
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ГАЗЕТА 

АВАНГАРД 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

ГОРОДА ТЫНДЫ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Выпуск № 22 (32) 
07 сентября 2020 года 

Издается с 27 октября 2019 года 

 
 



Газета «Авангард»  
Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 
Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 
лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 22 (32) от 07.09.2020 
 

 

2 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 
от 24.08.2020 № 1605 

Об утверждении Порядка  выплаты ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций города Тынды 

 
В соответствии с Законом Амурской области от 
01.06.2020 №539-ОЗ «О денежном вознаграждении за 
классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, Постановлением 
Правительства Амурской области от 29.06.2020 №422 
«Об утверждении Порядка выплаты ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций» и 
в целях определения порядка и условий выплаты 
ежемесячного денежного вознаграждения за 
выполнение функций классного руководителя 
педагогическим работникам общеобразовательных 
организаций города Тынды, Администрация города 
Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций 
города Тынды. 
2. Опубликовать настоящее постановление в 
официальном периодическом печатном издании города 
Тынды газете «Авангард» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Тынды в 
сети интернет: gorod.tynda.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 
сентября 2020.   
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  
постановления   возложить   на заместителя главы 
Администрации города Тынды по вопросам 
социальной сферы и реализации общественных 
инициатив Козменчука П. М. 

                                            Мэр города Тынды 
М.В. Михайлова 

 
Приложение 

к постановлению Администрации 
города Тынды от 24.08.2020 №1605 

 
Порядок выплаты ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций города Тынды 
 

1. Настоящий Порядок определяет правила выплаты 
ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение 
функций классного руководителя педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций города Тынды, реализующих 
образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в том 
числе адаптированные образовательные программы 
(далее - общеобразовательные организации). 
2. Выплата ежемесячного вознаграждения за выполнение 
функций классного руководителя педагогическим 
работникам общеобразовательных организаций (далее -  
вознаграждение)  производится с 1 сентября 2020 года. 
3. Размер вознаграждения составляет 5000 рублей за 
классное руководство в одном классе-комплекте. 

Выплата вознаграждения осуществляется с 
применением районного коэффициента к заработной 
плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж 
работы в местностях, приравненных к районам Крайнего 
Севера. 
3. Выплата вознаграждения осуществляется за счет 
средств областного бюджета (за счет средств субвенций 
местным бюджетам). 
4. Вознаграждение включается в расчет среднего 
заработка, сохраняемого за работником на время 
ежегодного отпуска и в других случаях, предусмотренных 
Трудовым кодексом Российской Федерации, в 
соответствии с Положением об особенностях порядка 
исчисления средней заработной платы, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
24 декабря 2007 г. N 922. 
5. Вознаграждение назначается приказом руководителя 
общеобразовательной организации и выплачивается 
соответствующей общеобразовательной организацией за 
фактически отработанное время по отдельной ведомости в 
сроки, установленные для выплаты заработной платы. 
6. Вознаграждение выплачивается в полном размере за 
классное руководство независимо от наполняемости 
класса. 
7. Выплата вознаграждения педагогическому работнику 
за осуществление функций классного руководства в 
классе-комплекте осуществляется в размере, 
установленном пунктом 3 настоящего Порядка (но не 
более двух вознаграждений одному педагогическому 
работнику при условии осуществления им классного 
руководства в двух и более классах-комплектах). 
8. В каникулярное время, установленное для 
обучающихся  общеобразовательных организаций, для 
педагогических работников общеобразовательных 
организаций, не совпадающее с ежегодным 
оплачиваемым отпуском, выплата вознаграждения 
сохраняется. 
9. При исполнении обязанностей классного руководителя 
временно отсутствующего педагогического работника 
общеобразовательной организации без освобождения от 
основной работы, определенной трудовым договором, 
педагогическому работнику производится выплата 
вознаграждения в соответствии с пунктами 5 - 8 
настоящего Порядка. 
10. Выплата вознаграждения за классное руководство в 
размере, установленном пунктом 3 настоящего Порядка, 



Газета «Авангард»  
Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 
Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 
лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 22 (32) от 07.09.2020 
 

 

3 

выплачивается дополнительно к выплате (доплате) за 
классное руководство, установленной по состоянию на 
31 августа 2020 года, снижение размера которой не 
допускается. 
11. Выплата ежемесячного вознаграждения не 
производится в следующих случаях: 
11.1. прекращение трудовых отношений с педагогическим 
работником, которому такая выплата назначена; 
11.2. в период отпуска по беременности и родам или 
отпуска по уходу за ребенком; 
11.3. в период длительного отпуска сроком до одного 
года, предусмотренного статьей 47 Федерального закона 
"Об образовании в Российской Федерации"; 
11.4. в случае передачи в течение учебного года функции 
классного руководителя другому педагогическому 
работнику по решению руководителя 
общеобразовательной организации с уведомлением 
педагогического работника о принятом решении не 
позднее чем за 3 рабочих дня. 
12.  Вознаграждение за классное руководство является 
составной частью заработной платы педагогического 
работника, в связи с этим оно: 
12.1. учитывается при определении налоговой базы по 
налогу на доходы физических лиц, как и другие доходы 
налогоплательщика, полученные им как в денежной, так и 
в натуральной форме; 
12.2.  учитывается при определении отчислений по 
единому социальному налогу, страховым взносам на 
обязательное пенсионное страхование и страховым 
взносам по обязательному социальному страхованию от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний. 
 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 
от 07.09.2020 № 1720 

 
Об утверждении Положения о порядке организации 

и проведения фейерверков на территории 
муниципального образования город Тында при 

проведении торжественных, массовых и памятных 
мероприятий 

 
В соответствии с Федеральными законами от 
21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 
22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 22.12.2009 №1052 «Об утверждении 
требований пожарной безопасности при 
распространении и использовании пиротехнических 
изделий», от 11.03.2010 №138 «Об утверждении 
Федеральных правил использования воздушного 
пространства Российской Федерации», руководствуясь 

постановлением Губернатора Амурской области от 
07.02.2005 №61 «О порядке хранения, распространения 
и применения пиротехнических изделий, проведения 
фейерверков на территории Амурской области», 
постановлением Администрации города Тынды от 
28.08.2020 №1648 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения торжественных 
мероприятий  по случаю празднования официальных 
праздников города Тынды», в целях обеспечения 
безопасности жизни и здоровья людей при проведении 
торжественных, массовых и памятных мероприятий с 
применением пиротехнических изделий на территории 
муниципального образования город Тында, 
Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 
 
Утвердить Положение о порядке организации и 
проведения фейерверков  на территории 
муниципального образования город Тында при 
проведении торжественных, массовых и памятных 
мероприятий (приложение №1). 
Утвердить Перечень отведенных мест для 
использования пиротехнической продукции, 
проведения фейерверков с использованием 
пиротехнических изделий при проведении 
торжественных, массовых и памятных мероприятий на 
территории муниципального образования город Тында 
(приложение №2). 
Рекомендовать руководителям предприятий 
независимо от форм собственности, осуществляющих 
запуск пиротехнической продукции при проведении 
мероприятий с массовым скоплением людей, 
руководствоваться требованиями Положения. 
Опубликовать настоящее постановление в 
официальном периодическом печатном издании города 
Тынды газете «Авангард» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Тынды в 
сети «Интернет».  
Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года. 
Контроль за исполнением данного постановления 
возложить  на заместителя  главы Администрации 
города Тынды по вопросам социальной сферы и 
реализации общественных инициатив П.М. 
Козменчука. 

                                             Мэр города Тынды 
М.В. Михайлова 

 
Приложение № 1 к постановлению 

Администрации г. Тынды 
№ _1720  от _07.09_2020г. 

 
Положение 

о порядке организации и проведения фейерверков 
на территории муниципального образования город 
Тында при проведении торжественных, массовых и 

памятных мероприятий 
Общие положения 



Газета «Авангард»  
Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 
Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 
лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 22 (32) от 07.09.2020 
 

 

4 

 
Настоящее Положение о порядке организации и 
проведения фейерверков на территории 
муниципального образования город Тында при 
проведении торжественных, массовых и памятных 
мероприятий (далее – Положение) направлено на 
обеспечение общественного порядка, пожарной 
безопасности, защиты жизни и здоровья граждан при 
проведении торжественных, массовых и памятных 
мероприятий с применением пиротехнических изделий 
на территории муниципального образования город 
Тында. 
Положение устанавливает порядок организации и 
проведения фейерверков, а также пиротехнического 
сопровождения театральных, концертных, спортивных 
и иных культурно-развлекательных мероприятий. 
Организация и проведение фейерверков на территории 
муниципального образования город Тында, 
осуществляется с разрешения Администрации города 
Тынды по согласованию с Межмуниципальным 
отделом Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Тындинский» (далее – МО МВД России 
«Тындинский»), отделом надзорной деятельности и 
профилактической работы по г.Тында и Тындинскому 
району (далее ОНДиПР по г. Тында и Тындинскому 
району) и в установленных законом случаях с 
территориальным органом Федерального агентства 
воздушного транспорта. 
Организатором фейерверка могут быть органы 
государственной власти, органы местного 
самоуправления, общественные организации, другие 
юридические лица, заинтересованные в проведении 
фейерверка (далее – организация – устроитель 
мероприятия). 
Устройство фейерверков может осуществляться только 
организациями (далее – организация-устроитель 
фейерверка), зарегистрированными в установленном 
порядке со статусом юридического лица, уставом 
которых предусмотрен данный вид деятельности. 
 
Место и время проведения фейерверков  
 
Проведение фейерверочных показов запрещается: 
в помещениях, зданиях и сооружениях любого 
функционального назначения; 
на территориях взрывоопасных и пожароопасных 
объектов, в полосах отчуждения железных дорог, 
нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной 
электропередачи; 
на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях 
фасадов зданий (сооружений); 
на сценических площадках, стадионах и иных 
спортивных сооружениях; 
во время проведения митингов, демонстраций, шествий 
и пикетирования; 
на территориях особо ценных объектов культурного 
наследия народов Российской Федерации, памятников 
истории и культуры, кладбищ и культовых 

сооружений, заповедников, заказников и национальных 
парков; 
Запрещается проведение фейерверков при 
прогнозируемых или фактических неблагоприятных 
погодных условиях (сильный ветер, сильный снегопад, 
дождь). 
Запрещается проведение фейерверков в ночное время 
(с 22.00 до 06.00), за исключением дней празднования 
Нового года, Рождества Христова, Дня Победы, Дня 
города Тынды, юбилейной даты с начала строительства 
Байкало-Амурской железнодорожной магистрали 
возможно только при наличии соответствующей 
оговорки в разрешении на проведение фейерверка. 
Проведение фейерверков может осуществляться 
исключительно в местах установленных Перечнем 
отведенных мест для использования пиротехнической 
продукции, проведения фейерверков с использованием 
пиротехнических изделий на территории 
муниципального образования город Тында. 
 
Требования к организации - устроителю фейерверка 
 
Организация - устроитель фейерверка должна иметь: 
лицензию на право проведения фейерверков; 
пиротехников, аттестованных на право проведения и 
руководства показами фейерверков; 
исправное и аттестованное в установленном порядке 
пусковое оборудование; 
технологическую документацию (технологические 
процессы, инструкции) регламентирующую 
безопасность работ; 
сертифицированную пиротехническую продукцию; 
разрешение Администрации города Тынды по 
согласованию с МО МВД России «Тындинский», 
ОНДиПР по г. Тында и Тындинскому району и в 
установленных законом случаях с территориальным 
органом Федерального агентства воздушного 
транспорта. 
 
Меры безопасности при организации и проведении 
фейерверков 
 
Проведение фейерверков осуществляется в 
соответствии с Правилами противопожарного режима в 
Российской Федерации, утвержденными 
Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 
390 «О противопожарном режиме и иными 
нормативными правовыми актами по пожарной 
безопасности».  
Организация – устроитель мероприятия с 
использованием пиротехнических изделий, обязана 
строго выполнять требования настоящего Положения, 
правил пожарной безопасности, правил безопасности 
при обращении с пиротехническими изделиями и 
других действующих нормативных правовых актов, 
регламентирующих порядок распространения и 
использования пиротехнических изделий. 



Газета «Авангард»  
Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 
Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 
лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 22 (32) от 07.09.2020 
 

 

5 

Фейерверк или иное мероприятие с применением 
пиротехнических изделий проводится на основании 
договора (контракта) между организацией – 
устроителем мероприятия и организацией – 
устроителем фейерверка в соответствии с настоящим 
Положением. В договоре (контракте) на проведение 
фейерверка должны содержаться обязательства сторон 
по обеспечению безопасности, а также выкопировка 
(схема) места проведения с обозначением границ 
пусковой площадки и опасной (охранной) зоны. 
При проведении фейерверков допускается 
использование только исправного, аттестованного в 
установленном порядке пускового оборудования и 
сертифицированных фейерверочных и 
пиротехнических изделий. 
Работы по подготовке и запуску фейерверочных 
изделий выполняют не менее двух специалистов-
пиротехников, аттестованных в установленном порядке 
на право обращения с пиротехническими изделиями 
при хранении, перевозках, торговле; подготовке и 
проведении фейерверков; создании специальных 
(пиротехнических) эффектов; руководстве 
фейерверочными показами. 
Организация – устроитель фейерверка обязан 
обеспечить охрану пусковой площадки и опасной зоны 
от проникновения посторонних лиц, меры защиты 
персонала и сохранность фейерверочных изделий. 
Ответственность за обеспечение пожарной 
безопасности при проведении фейерверков несет 
организация – устроитель фейерверка. 
Зрители должны находиться за пределами опасной 
зоны проводимого фейерверка. 
На площадках, с которых запускаются 
пиротехнические изделия, запрещается курить и 
разводить огонь, оставлять пиротехнические средства 
без охраны.  
Пусковые площадки должны быть обеспечены 
первичными средствами пожаротушения или боевым 
расчетом на пожарном автомобиле. Границы опасной 
зоны должны иметь ограждение и соответствующие 
предупредительные надписи. 
Пусковые установки, пульты управления, кабели и 
другое оборудование, используемое при проведении 
показов фейерверков, должны иметь формуляры в 
соответствии с ГОСТ 51270-99. 
Оборудование, не имеющее надлежащим образом 
оформленных формуляров, к эксплуатации не 
допускается. 
Перевозка и транспортировка пиротехнических 
изделий и материалов осуществляются только на 
специально оборудованном транспорте. 
После окончания фейерверка пусковая площадка 
должна быть тщательно осмотрена с целью выявления 
и сбора неотработанных изделий и элементов 
пиротехнических зарядов. 
Уничтожение непригодных и неиспользованных 
пиротехнических изделий производится в 

установленных для этих целей местах вне черты 
населенного пункта. 
После окончания фейерверка руководитель показа 
фейерверка обязан составить в двух экземплярах акт о 
проведении фейерверка. 
Акт должен быть подписан уполномоченным 
представителем организации – устроителя мероприятия 
и руководителем показа фейерверка. 
 
Порядок и условия получения разрешения на 
устройство фейерверков 
 
Разрешение на устройство фейерверка при проведении 
торжественного, массового и памятного мероприятий 
выдается органом местного самоуправления, на 
территории которого проводится данное мероприятие. 
Для получения разрешения на устройство фейерверка 
организация –устроитель мероприятия обязана: 
Подать заявление о согласовании устройства 
фейерверка (приложение № 1 к Положению) в МО 
МВД России «Тындинский» и ОНДиПР по г. Тында и 
Тындинскому району. 
Направить в Администрацию города Тынды заявление 
установленной формы (приложение № 2 к Положению) 
в срок не позднее, чем за 10 рабочих дней до 
намечаемой даты проведения торжественного, 
массового и памятного мероприятий с приложением к 
нему заявления в территориальные органы 
государственного пожарного надзора и внутренних дел 
с отметками о согласовании проведения фейерверка и 
приложениями к нему согласно п. 5.2.1. 
В письменном заявлении указываются следующие 
сведения: 
наименование и адрес организации - заказчика 
фейерверка (должность, фамилия, имя, отчество 
руководителя, юридический адрес и контактный 
телефон); 
название и цель мероприятия; 
дата, место, время начала и окончания мероприятия, в 
том числе устройства фейерверка; 
предполагаемое число участников мероприятия; 
данные об организации, проводящей фейерверк 
(название, место регистрации, должность, фамилия, 
имя, отчество руководителя показа фейерверка, 
юридический адрес организации и контактный 
телефон), удостоверения пиротехников, привлекаемых 
по договору (контракту) для проведения фейерверка; 
копии сертификатов на запускаемые пиротехнические 
изделия для проведения уличного фейерверка; 
копии документов на исправное и аттестованное в 
установленном порядке пусковое оборудование; 
необходимые силы и средства, задействуемые для 
обеспечения охраны общественного порядка и 
пожарной безопасности; 
подробной схемы места проведения фейерверка с 
обозначением расположения пусковой площадки;  
границ опасной зоны, мест расположения 
предупредительных знаков;  



Газета «Авангард»  
Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 
Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 
лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 22 (32) от 07.09.2020 
 

 

6 

дата подачи, подписи организаторов или их 
уполномоченных. 
Письменное обращение по вопросу устройства 
фейерверка рассматривается Администрацией города 
Тынды в течение 5 рабочих дней, по истечении 
которых, не позднее, чем за 3 дня до даты проведения 
массового мероприятия организация – устроитель 
мероприятия уведомляется о принятом решении (о 
разрешении или об отказе в разрешении), которое 
оформляется правовым актом Администрации города 
Тынды. 
Решение об отказе в разрешении на устройство 
фейерверка может быть принято по следующим 
основаниям: 
письменное обращение подано позднее сроков 
установленных п.5.2.2 настоящего Положения; 
письменное обращение не отвечает по форме и 
содержанию требованиям настоящего Положения; 
организацией-устроителем мероприятия не 
предоставлены документы, указанные в п.5.2.1., п.5.2.2. 
и п.5.3. настоящего Положения, либо предоставлены 
неверные сведения; 
не представляется возможным обеспечить надлежащую 
пожарную безопасность и охрану общественного 
порядка при проведении фейерверка; 
устройство фейерверка создает помехи для работы 
автомобильного, железнодорожного или воздушного 
транспорта. 
Действие п. 5.1, 5.2.2, 5.3, 5.4 не применяется в 
случаях, когда организация – устроитель фейерверка и 
орган местного самоуправления совпадают в одном 
лице. 
 
Ответственность за нарушение требований Положения 
 
За нарушение требований настоящего Положения 
организаторы и исполнители фейерверков несут 
ответственность в установленном действующим 
законодательством порядке. 
 

Приложение № 1  
к Положению о порядке организации  

и проведения фейерверков на территории 
муниципального образования город  

Тында при проведении торжественных, 
массовых и памятных мероприятий 

 
 

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 
 

Начальнику отдела МО МВД России 
«Тындинский» 

 _______________________________ 
(Ф.И.О.) 

Начальнику ОНДиПР по г. Тында и 
Тындинскому району 

 _________________________  
                                    (Ф.И.О.) 

 

_________________________________  
                          (ФИО, должность заявителя)  

 
 
Прошу Вас согласовать устройство фейерверка 
(пиротехнической постановки), проводимого 
__________________________________________________
_____________________________ (указываются 
наименование, телефоны/факсы заказчика и организатора) 
 
1.Выполнение работ будет осуществлять 
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
________ 
(указываются наименование, телефоны/факсы) 
__________________________________________________
_____________________________ организации-
исполнителя работ и сведения о руководителе показа 
__________________________________________________
_____________________________ (демонстрации) 
фейерверка)  
 
2. Дата и время начала проведения мероприятия: 
_____________ 20__ г., ___ ч. __ м.  
Дата и время окончания мероприятия: _____________ 
20__ г., ___ ч. ___ м.  
Время начала фейерверка: ____ час. ____ мин., 
продолжительность фейерверка: ____ мин.  
 
3. Место проведения работ: 
__________________________________________________
_____________________________ 
__________________________________________________
_____________________________  
(указываются адрес, конкретное место 
__________________________________________________
_____________________________ проведения работ и его 
специфические особенности)  
4. Предполагаемое число участников (зрителей) 
мероприятия:______________________ 
  
5. Краткий сценарий фейерверка 
__________________________________________________
_____________________________ 
__________________________________________________
_____________________________ 
(указываются время начала этапов и их 
продолжительность в минутах, 
__________________________________________________
_____________________________ннаименование 
используемых пиротехнических изделий, их количество, 
__________________________________________________
_____________________________иная необходимая 
информация)  
 
6. Оцепление внешнего радиуса зоны безопасности и 
обеспечение охраны общественного порядка 
осуществляет 
__________________________________________________
_____________________________  



Газета «Авангард»  
Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 
Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 
лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 22 (32) от 07.09.2020 
 

 

7 

(указывается наименование охранной организации)  
 
7.  
__________________________________________________
___________________________ 
(иная необходимая информация) 
__________________________________________________
___________________ __________        _____________ 
(должность заявителя)  подпись)                   (Ф.И.О.)   
 
______________________(фамилия исполнителя, телефон) 
 
 

Приложение № 2  
к Положению о порядке организации  

и проведения фейерверков на территории 
муниципального образования город  

Тында при проведении торжественных, 
массовых и памятных мероприятий 

 
ФОРМА ОБРАЩЕНИЯ 

 
Мэру города Тында  

____________________________________  
(Ф.И.О.) 

____________________________________  
(наименование юридического и лица 

(устроителя мероприятия), 
____________________________________ 

юридический и почтовый адреса, должность, 
____________________________________  

(Ф.И.О. руководителя, телефон) 
 

Прошу разрешить проведение _______ 20___ г. в период с 
___ час. ___ мин. до ___ час. ___ мин. фейерверка в связи 
с проведением (празднованием) 
__________________________________________________
___________________________. Место проведения 
фейерверка: 
________________________________________________. 
Исполнитель фейерверка: 
__________________________________________________
__. Предполагаемое число участников (зрителей) 
фейерверка: ________________________. Охрана 
общественного порядка, пожарная безопасность, 
медицинская помощь будут обеспечены самостоятельно 
(либо с привлечением охранного предприятия, пожарного 
подразделения, иных сил и средств) 
____________________________________. Ответственный 
за обеспечение безопасности устройства фейерверка и 
пожарной безопасности (адрес, телефон): 
__________________________________________________
. 
 Приложения:  
1. Заявление о согласовании проведения фейерверка с 
начальником МО МВД России «Тындинский» и 
начальником ОНДиПР по г. Тында и Тындинскому 
району.  
2. Копия распоряжения руководителя организации - 
устроителя мероприятия о проведении массового 
мероприятия с устройством фейерверка.  

3. Копия договора организации – устроителя мероприятия 
с организацией – устроителем фейерверка.  
4. Копии сертификатов на запускаемые пиротехнические 
изделия для проведения уличного фейерверка; 
5. Копии документов на исправное и аттестованное в 
установленном порядке пусковое оборудование; 
6. Необходимые силы и средства, задействуемые для 
обеспечения охраны общественного порядка и пожарной 
безопасности; 
7. Подробная схема места проведения фейерверка с 
обозначением расположения пусковой площадки;  
8. Границы опасной зоны, мест расположения 
предупредительных знаков;  
9. Дата подачи, подписи организаторов или их 
уполномоченных. 
_____________           __________  __________   ______ 
(должность заявителя)  подпись)         Ф.И.О.)            (дата) 
 

Приложение № 2 к постановлению 
Администрации г. Тынды 
№ _1720  от _07.09_2020г. 

 
 

Перечень 
отведенных мест для использования пиротехнической 

продукции, проведения 
фейерверков с использованием пиротехнических 

изделий на территории 
муниципального образования город Тында 

 
 

 

№ п/п 
Места для использования 
пиротехнической продукции 

1 
территория  Лицея  №8  у площади  25-
летия  БАМа 

2 
площадка восточнее здания по ул. Усть-
Илимская, д.7 

3 ул.Аямовская (район площади КАМАЗ) 

 
 
 
 
 
 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

Наименование документа стр. 
Правовые акты Администрации города Тынды 2 

 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Фото для обложек взяты из общедоступных источников 
 

О ф и ц и а л ь н о е  п е р и о д и ч е с к о е  п е ч а т н о е  и з д а н и е  г о р о д а  Т ы н д ы  г а з е т а  « А в а н г а р д »  

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного лица 
города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 
Издатель: Администрация города Тынды 

Газета отпечатана на собственном оборудовании 
Администрации города Тынды 

Газета учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года Подписана в печать 07.09.2020 

Адрес учредителя: 676282, Амурская область, г. Тында, ул. Красная Пресня, 29 Количество экземпляров (тираж) 60 

Телефон (41656) 5-84-00, факс (41656) 4-68-95, e-mail: goradm@tynda.ru Распространяется БЕСПЛАТНО 

Электронная версия газеты: http://gorod.tynda.ru/dokumenty/ Главный редактор: Мэр города Тынды Михайлова М.В. 

Газета освобождена от регистрации в соответствии со статьей 12 Закона РФ от 27.12.1991 №2124-2 «О средствах массовой информации» 
 


